
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 92

 12 Ιουνίου 2009

 
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

69.   Ίδρυση Ενορίας του Ιερού Ναού Μεταμορφώσε−
ως του Σωτήρος, στο Δήμο Πτολεμαΐδος, του Νο−
μού Κοζάνης, της Ιεράς Μητροπόλεως Φλωρίνης, 
Πρεσπών και Εορδαίας. ................................................... ......... 1

70.   Ίδρυση Ενορίας του Ιερού Ναού Αγίου Μαξίμου 
του Γραικού, στην περιοχή «Τρίγωνο», του Δήμου 
Άρτας, του Νομού Άρτας, της Ιεράς Μητροπόλε−
ως Άρτης. .................................................................................... ........ 2

71.  Ίδρυση Ενορίας του Ιερού Ναού Αγίων Αναργύ−
ρων, στον οικισμό Θύαμο, του Τοπικού Διαμερί−
σματος Πατιοπούλου, του Δήμου Ινάχου, του Νο−
μού Αιτωλοακαρνανίας, της Ιεράς Μητροπόλεως 
Αιτωλίας και Ακαρνανίας. ....................................................... . 3

72.  Κατανομή οργανικών θέσεων δικαστικών λειτουρ−
γών των Πολιτικών και Ποινικών Δικαστηρίων του 
Κράτους. ....................................................................................... ......... 4 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 69

 Ίδρυση Ενορίας του Ιερού Ναού Μεταμορφώσεως του 
Σωτήρος, στο Δήμο Πτολεμαΐδος, του Νομού Κοζά−
νης, της Ιεράς Μητροπόλεως Φλωρίνης, Πρεσπών 
και Εορδαίας.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 590/1977 

(Α΄ 146) «Περί του Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας 
της Ελλάδος» σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρ−
θρων 2 και 3 του Κανονισμού 8/1979 (Α1/1980) της Ιεράς 
Συνόδου της Εκκλησίας της Ελλάδος «Περί Ιερών Ναών 
και Ενοριών».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. ΣΤ5/5557/19.1.2009 κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνι−
κής Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός αρμοδι−
οτήτων Υφυπουργών του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (Β΄ 68).

4. Την σύμφωνη γνώμη του Μητροπολιτικού Συμβου−
λίου της Ιεράς Μητροπόλεως Φλωρίνης, Πρεσπών και 
Εορδαίας (πρακτικό 4/8.10.2008, θέμα 3°).

5. Την γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Πτολεμαΐδος (πρακτικό 13/29.9.2008, αποφ. 
431/2008).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δια−
τάγματος δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του Κρατι−
κού Προϋπολογισμού ή του Προϋπολογισμού Ν.Π.Δ.Δ.

7. Την υπ’ αριθμ. 69/2009 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας, με πρόταση του Υφυπουργού 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1

Ιδρύεται Ενορία του Ιερού Ναού Μεταμορφώσεως του 
Σωτήρος, του Δήμου Πτολεμαΐδος, του Νομού Κοζά−
νης, της Ιεράς Μητροπόλεως Φλωρίνης, Πρεσπών και 
Εορδαίας.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
Προεδρικού Διατάγματος.

  Αθήνα, 22 Μαΐου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΑΝΔΡΕΑΣ Θ. ΛΥΚΟΥΡΕΝΤΖΟΣ

5135

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.06.17 08:43:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5136 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

(2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 70

    Ίδρυση Ενορίας του Ιερού Ναού Αγίου Μαξίμου του Γραι−
κού, στην περιοχή «Τρίγωνο», του Δήμου Άρτας, του 
Νομού Άρτας, της Ιεράς Μητροπόλεως Άρτης.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 590/1977 

(Α΄  146) «Περί του Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησί−
ας της Ελλάδος» σε συνδυασμό με τις διατάξεις των 
άρθρων 2 και 3 του Κανονισμού 8/1979 (Α1/1980) της 
Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας της Ελλάδος «Περί Ιερών 
Ναών και Ενοριών».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π. δ. 63/2005 (Α΄ 98).

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. ΣΤ5/5557/19.1.2009 κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνι−
κής Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός αρμοδι−
οτήτων Υφυπουργών του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (Β΄ 66).

4. Την σύμφωνη γνώμη του Μητροπολιτικού Συμβουλίου 
της Ιεράς Μητροπόλεως Άρτης (πρακτικό 4/10.10.2008).

5. Την γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Άρτας (πρακτικό 19/22.9.2008, αποφ. 268/2008).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δια−
τάγματος δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του Κρατι−
κού Προϋπολογισμού ή του Προϋπολογισμού Ν.Π.Δ.Δ.

7. Την υπ’ αριθμ. 66/2009 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας, με πρόταση του Υφυπουργού 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1

Ιδρύεται Ενορία του Ιερού Ναού Αγίου Μαξίμου του 
Γραικού, στην περιοχή «Τρίγωνο», του Δήμου Άρτας, 
Νομού Άρτας, της Ιεράς Μητροπόλεως Άρτης.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
Προεδρικού Διατάγματος.

  Αθήνα, 22 Μαΐου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΑΝΔΡΕΑΣ Θ. ΛΥΚΟΥΡΕΝΤΖΟΣ

F

(3)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 71

     Ίδρυση Ενορίας του Ιερού Ναού Αγίων Αναργύρων, στον 
οικισμό Θύαμο, του Τοπικού Διαμερίσματος Πατιο−
πούλου, του Δήμου Ινάχου, του Νομού Αιτωλοακαρ−
νανίας, της Ιεράς Μητροπόλεως Αιτωλίας και Ακαρ−
νανίας.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 590/1977 

(Α΄ 146) «Περί του Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησί−
ας της Ελλάδος» σε συνδυασμό με τις διατάξεις των 
άρθρων 2 και 3 του Κανονισμού 8/1979 (Α1/1980) της 
Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας της Ελλάδος «Περί Ιερών 
Ναών και Ενοριών.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π. δ. 63/2005 
(Α΄ 98).

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. ΣΤ5/5557/19.1.2009 κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνι−
κής Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός αρμοδι−
οτήτων Υφυπουργών του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (Β΄ 66).

4. Την σύμφωνη γνώμη του Μητροπολιτικού Συμβου−
λίου της Ιεράς Μητροπόλεως Αιτωλίας και Ακαρνανίας 
(πρακτικό 2/6.2.2009, θέμα Β΄, πράξη 289).

5. Την γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Ινάχου (πρακτικό 17/22.12.2008, θέμα 2°, αποφ. 
188/2008).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του διατάγματος 
δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του Κρατικού Προ−
ϋπολογισμού ή του Προϋπολογισμού Ν.Π.Δ.Δ.

7. Την υπ’ αριθμ. 65/2009 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας, με πρόταση του Υφυπουργού 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1

Ιδρύεται Ενορία του Ιερού Ναού Αγίων Αναργύρων, 
στον οικισμό Θύαμο, του Τοπικού Διαμερίσματος Πατιο−
πούλου, του Δήμου Ινάχου, του Νομού Αιτωλοακαρνανί−
ας, της Ιεράς Μητροπόλεως Αιτωλίας και Ακαρνανίας.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
Προεδρικού Διατάγματος.

 Αθήνα, 22 Μαΐου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΑΝΔΡΕΑΣ Θ. ΛΥΚΟΥΡΕΝΤΖΟΣ

F

(4)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 72

     Κατανομή οργανικών θέσεων δικαστικών λειτουργών 
των Πολιτικών και Ποινικών Δικαστηρίων του Κρά−
τους.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 3 παρ.2 εδ. α΄ περίπτωση αα του

ν. 1756/1988 «Κώδικας Οργανισμού Δικαστηρίων και 
Κατάστασης Δικαστικών Λειτουργών» (Α΄ 35) όπως δι−
αμορφώθηκε με το άρθρο 6 παρ. 8 του ν. 2408/1996 
(Α΄ 104).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 5137

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
«Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

2. Την υπ’ αριθμ. 209/2008 γνώμη του Προέδρου του 
Αρείου Πάγου αφού έλαβε υπόψη τις αιτιολογημένες 
προτάσεις των δικαστικών λειτουργών που διευθύνουν 
τα Εφετεία της χώρας ήτοι: την 13015/7.11.2008 γνώμη 
του Προέδρου του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης 
του Εφετείου Αθηνών, τις 801,802/29.10.2008, γνώμες του 
Προέδρου Εφετών Λαμίας την 1305/30.10.2008 γνώμη 
της Προέδρου του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης 
του Εφετείου Πειραιώς, την 3404/30.10.2008 γνώμη 
της Προέδρου Εφετών Ναυπλίου, την 610/30.10.2008 
γνώμη του Προέδρου Εφετών Καλαμάτας, την 
1459/29.10.2008 γνώμη του Προέδρου Εφετών Πατρών, 
την 616/29.10.2008 γνώμη της Προέδρου Εφετών Κέρκυ−
ρας, την 575/27.10.2008 γνώμη του Προέδρου Εφετών Ιω−
αννίνων, την 2777/29.10.2008 γνώμη της Προέδρου Εφε−
τών Λάρισας, την 3990/24.10.2008 γνώμη του Προέδρου 
του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του Εφετείου 
Θεσσαλονίκης, την 1971/30.10.2008 γνώμη του Προέδρου 
Εφετών Αιγαίου, την 592/31.10.2008 γνώμη της Προέδρου 
Εφετών Κρήτης, την 4320/31.10.2008 γνώμη του Προέ−
δρου Εφετών Θράκης, την 578/29.10.2008 γνώμη του 
Προέδρου Εφετών Δωδεκανήσου, και την 863/19.11.2008 
γνώμη του Προέδρου Εφετών Δυτ. Μακεδονίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 2612/2008 γνώμη του Εισαγγελέα 
του Αρείου Πάγου αφού έλαβε υπόψη τις αιτιολογη−
μένες προτάσεις των εισαγγελικών λειτουργών που 
διευθύνουν τις Εισαγγελίες Εφετών της Χώρας ήτοι: Την 
33909/24.6.2008 γνώμη του Εισαγγελέα Εφετών Αθηνών, 
την 609/13.6.2008 γνώμη του Εισαγγελέα Εφετών Λαμί−
ας, την 1044/25.6.2008 γνώμη του Εισαγγελέα Εφετών 
Πειραιά, την 4780/6.6.2008 γνώμη του Εισαγγελέα Εφε−
τών Ναυπλίου, την 392/11.6.2008 γνώμη του Εισαγγελέα 
Εφετών Καλαμάτας, την 6168/12.6.2008 γνώμη του Ει−
σαγγελέα Εφετών Πατρών, την 1521/11.6.2008 γνώμη του 
Εισαγγελέα Εφετών Κέρκυρας, την 2256/6.6.2008 γνώμη 
του Εισαγγελέα Εφετών Ιωαννίνων, την 622/6.6.2008 γνώ−
μη του Εισαγγελέα Εφετών Λάρισας την 426/12.6.2008 
γνώμη του Εισαγγελέα Εφετών Θεσσαλονίκης, την 
2960/11.6.2008 γνώμη του Εισαγγελέα Εφετών Αιγαί−
ου, την 4029/12.6.2008 γνώμη του Εισαγγελέα Εφετών 
Κρήτης, την 1398/4.7.2008 γνώμη του Εισαγγελέα Εφε−
τών Θράκης, την 2467/9.6.2008 γνώμη του Εισαγγελέα 
Εφετών Δωδεκανήσου και την 470/11.6.2008 γνώμη του 
Εισαγγελέα Εφετών Δυτ. Μακεδονίας.

4. Το γεγονός ότι το παρόν διάταγμα δεν προκαλεί 
επιπλέον δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολο−
γισμού.

5. Την υπ’ αριθμ. 95/2009 γνωμοδότηση του Συμβουλί−
ου της Επικρατείας, μετά από πρόταση του Υπουργού 
Δικαιοσύνης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Οι δέκα (10) οργανικές θέσεις των Εφετών, οι είκοσι 
(20) οργανικές θέσεις των Πρωτοδικών και Παρέδρων 
Πρωτοδικείου και οι επτά (7) οργανικές θέσεις των 
Αντεισαγγελέων Πρωτοδικών και Παρέδρων Εισαγγε−
λίας που συστήθηκαν από 1.3.2008 με τις διατάξεις του 
άρθρου 43 περ. Β, εδ γ΄, δ και ε΄ του ν. 3659/2008 «Βελ−
τίωση και επιτάχυνση των διαδικασιών της δίκης στα 

τακτικά διοικητικά δικαστήρια και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
77Α΄) κατανέμονται στα Εφετεία, στα Πρωτοδικεία και 
στις Εισαγγελίες Πρωτοδικών του Κράτους ως εξής.

Α. ΕΦΕΤΕΙΑ

1. Αθηνών: Τέσσερις (4) οργανικές θέσεις Εφετών, ορι−
ζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε διακόσιες 
δέκα (210).

2. Θεσσαλονίκης: Τέσσερις (4) οργανικές θέσεις Εφε−
τών, οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε πε−
νήντα έξι (56).

3. Κρήτης: Μία (1) οργανική θέση Εφέτη, οριζομένου 
του συνολικού αριθμού αυτών σε δέκα τρεις (13).

4. Ναυπλίου: Μία (1) οργανική θέση Εφέτη, οριζομένου 
του συνολικού αριθμού αυτών σε εννέα (9).

Β. ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΑ

1. Αθηνών: Επτά (7) οργανικές θέσεις Πρωτοδικών και 
Παρέδρων Πρωτοδικείου, οριζομένου του συνολικού 
αριθμού αυτών σε διακόσιες ογδόντα τέσσερις (284).

2. Αλεξανδρούπολης: Μία (1) οργανική θέση Πρωτοδίκη 
και Παρέδρου Πρωτοδικείου, οριζομένου του συνολικού 
αριθμού αυτών σε έξι (6).

3. Άρτας: Μία (1) οργανική θέση Πρωτοδίκη και Παρέ−
δρου Πρωτοδικείου, οριζομένου του συνολικού αριθμού 
αυτών σε πέντε (5).

4. Βόλου: Μία (1) οργανική θέση Πρωτοδίκη και Παρέ−
δρου Πρωτοδικείου, οριζομένου του συνολικού αριθμού 
αυτών σε δέκα−τέσσερις (14).

5. Γρεβενών. Μία (1) οργανική θέση Πρωτοδίκη και 
Παρέδρου Πρωτοδικεία», οριζομένου του συνολικού 
αριθμού αυτών σε τέσσερις (4).

6. Δράμας: Μία (1) οργανική θέση Πρωτοδίκη και Παρέ−
δρου Πρωτοδικείου, οριζομένου του συνολικού αριθμού 
αυτών σε έξι (6).

7. Ηρακλείου: Μία (1) οργανική θέση Πρωτοδίκη και 
Παρέδρου Πρωτοδικείου, οριζομένου του συνολικού 
αριθμού αυτών σε είκοσι (20).

8. Θεσσαλονίκης: Δύο (2) οργανικές θέσεις Πρωτοδι−
κών και Παρέδρων Πρωτοδικείου, οριζομένου του συνο−
λικού αριθμού αυτών σε ενενήντα τέσσερις (94).

9. Ιωαννίνων: Μία (1) οργανική θέση Πρωτοδίκη και 
Παρέδρου Πρωτοδικείου, οριζομένου του συνολικού 
αριθμού αυτών σε δέκα (10).

10. Καβάλας: Μία (1) οργανική θέση Πρωτοδίκη και 
Παρέδρου Πρωτοδικείου, οριζομένου του συνολικού 
αριθμού αυτών σε έντεκα (11).

11. Καλαβρύτων: Μία (1) οργανική θέση Πρωτοδίκη και 
Παρέδρου Πρωτοδικείου, οριζομένου του συνολικού 
αριθμού αυτών σε τέσσερις (4).

12. Λάρισας: Μία (1) οργανική θέση Πρωτοδίκη και Πα−
ρέδρου Πρωτοδικείου, οριζομένου του συνολικού αριθ−
μού αυτών σε δέκα εννέα (19).

13 Χανίων: Μία (1) οργανική θέση Προποδίκη και Παρέ−
δρου Πρωτοδικείου, οριζομένου του συνολικού αριθμού 
αυτών σε δώδεκα (12).

Γ. ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΕΣ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ

1. Αθηνών: Πέντε (5) οργανικές θέσεις Αντεισαγγελέοτν 
Πρωτοδικών και Παρέδρων Εισαγγελίας, οριζομένου του 
συνολικού αριθμού αυτών σε ογδόντα τέσσερις (84).



5138 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

2. Κέρκυρας: Μία (1) οργανική θέση Αντεισαγγελέα 
Πρωτοδικών και Παρέδρου Εισαγγελίας, οριζομένου του 
συνολικού αριθμού αυτών σε τέσσερις (4).

3 Ρόδου: Μία (1) οργανική θέση Αντεισαγγελέα Πρω−
τοδικών και Παρέδρου Εισαγγελίας, οριζομένου του 
συνολικού αριθμοί) αυτών σε τέσσερις (4).

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Δικαιοσύνης αναθέτουμε τη δημοσίευ−

ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 3 Ιουνίου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ−ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01000921206090004*


